2019 年度第７回役員会（書面会議）議事概要

１ 開催日  ３の議題について，役員会（書面会議）を 2019 年７月 19 日に開

催し，2019 年７月 23 日までに構成員の 2/3 以上の出席があり，
役員会は成立した。

２ 出席者  大西学長，大貝理事，寺嶋理事，神野理事
３ 議 題
［審議事項］
（１）卓越大学院プログラムについて

４ 議 事
［審議事項］
（１）卓越大学院プログラムについて

本学が申請中の令和元年度卓越大学院プログラムについて，同プ

ログラムの公募要領に定められた「当該プログラムが採択された場

合にこれを確実に実施することを証する文書」に関し，次のとおり

確認した。

本学が申請中の令和元年度卓越大学院プログラム「センシング技

術・データ科学を基盤に卓越した専門性と多様な知を有する大樹型

博士育成プログラム」が採択された際には，

大学院工学研究科博士前期課程／博士後期課程機械工学専攻，電

気・電子情報工学専攻，情報・知能工学専攻，応用化学・生命工学

専攻，建築・都市システム学専攻の参画の下，

オーエスジー株式会社，コベルコ建機株式会社，新東工業株式会社，シンフ

ォニアテクノロジー株式会社，東レエンジニアリング株式会社，武蔵精密工業

株 式 会 社 ， 株 式 会 社 リ ッ コ ー ， DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH

Corporate R&D(ドイツ)，ミュンヘン工科大学(ドイツ)，シュトゥットガルト

大学(ドイツ)，東フィンランド大学(フィンランド)，東北大学(中国)，マレー

シア科学大学(マレーシア)及びニューヨーク市立大学クイーンズ校，リーマン

校(アメリカ)と連携して，

   調書（審議１（参考）の申請書）に記載の事項について，確実に実施する。

 以  上